

→ 8-15 SIERPANIA DZIEDZINIEC URZĘDU MIASTA, MAMY BILETY!

KRYSTYNA JANDA GRA DLA POZNANIAKÓW

MARTA KAŻMIERSKA

Pięć głośnych tytułów – w tym słynną „Białą bluzkę” z Krystyną Jandą – zobaczymy między 8 a 15 sierpnia na dziedzińcu Urzędu Miasta. Artystkę zaprosił do Poznania prezydent Jacek Jaśkowiak po tym, jak Ministerstwo Kultury obcięło dotacje jej teatrom.

Przez ostatnie kilka lat w wakacje plenerowe spektakle Teatru Polonia i Och-Teatru można było oglądać w Warszawie. W tym roku taką okazję będą mieli poznaniacy. Na nową teatralną propozycję zareagowali zresztą entuzjastycznie - po darmowe bilety, rozdawane partiami, przed Centrum Informacji Miejskiej ustawily się gigantyczne kolejki.

Festiwal wyprodukuje Teatr Muzyczny, któremu miasto przekazało na ten cel ponad 150 tys. zł. Co zobaczymy?

Na otwarcie - tylko raz! - „Białą bluzkę” z Krystyną Jandą. To historia nieszczęśliwej miłości, zrealizowana na podstawie opowiadania Agnieszki Osieckiej. Przedstawienie, którego premiera odbyła się sześć lat temu, wciąż cieszy się ogromnym zainteresowaniem widzów. Pokaz - w poniedziałek 8 sierpnia o godz. 20.



Krystyna Janda

Dzień później (i w środę 10 sierpnia) na dziedzińcu zobaczymy spektakl „Flamenco namiętnie” - rzecz o uczuciach i wielkich emocjach, pełną pasji i tańca.

Do Poznania zawita też „Lament na placu Konstytucji” (kolejne spektakle - 11 i 12 sierpnia o godz. 20) od momentu premiery w 2007 roku wystawiony w Warszawie aż 133 razy. O swoich problemach i nadziejach mówią tu trzy pokolenia kobiet - babcia, matka i wnuczka. Grają m.in. Maria Seweryn i Barbara Wrzesińska.

Na dziedzińcu Urzędu Miasta nie zabraknie też propozycji dla dzieci. Choreografię do spektaklu „Jaś i Małgosia” (13-14 sierpnia, godz. 11) przygotowała Paulina Andrzejewska.

Na koniec festiwalu - 13, 14 i 15 sierpnia o godz. 20 - publiczność obejrzy „Związek otwarty” w reżyserii Krystyny Jandy i Marii Seweryn. Autorami dramatu o małżeństwie są laureat literackiego Nobla z 1997 roku Dario Fo oraz jego żona, Franca Rame. Aktorzy na scenie żonglują stereotypami na temat natury kobiet, mężczyzn i instytucji małżeństwa.

Ci, którzy chcieliby zdobyć bilety na poszczególne spektakle, mogą wziąć udział w konkursie na poznanyborcza.pl (5 i 12 sierpnia o godz. 10) oraz na Facebooku 8 i 10 sierpnia o godz. 13. 🌟